
HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 498-NQ/HĐNN7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 2 năm 1984

Sign In

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT
SỐ 498-NQ/HĐNN7 NGÀY 29 THÁNG 2 NĂM 1984 QUY ĐỊNH NHỮNG TRƯỜNG HỢP CÔNG DÂN KHÔNG ĐƯỢC

BẦU CỬ

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 57 và Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ vào Điều 2 của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và Điều 2 của Luật bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân;

 
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Những người sau đây bị tước quyền bầu cử:

a) Người đang trong thời gian bị tước quyền bầu cử theo bản án của Toà án nhân dân;

b) Người đang trong thời gian bị quản chế.

Điều 2

Những người sau đây không được sử dụng quyền bầu cử:

a) Người đang bị tù giam;

b) Người đang bị tạm giam theo quyết định hoặc phê chuẩn của Viện kiểm sát nhân dân hoặc

quyết định của Toà án nhân dân;

c) Người đang trong thời gian bị tập trung giáo dục, cải tạo theo quyết định của Uỷ ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương hoặc cấp tương đương, đã được Hội đồng bộ trưởng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3482

